
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
6. dubna 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 13298/2009    KUSP 13298/2009 ŽPZE-RK 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Halenkov“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Povrchové ochrany ve výrobním závodě Halenkov 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší umístění nového pracoviště povrchových ochran do nově vybudované haly firmy Zamet 
s.r.o. do provozovny Halenkov v rámci rozšiřování výroby a její intenzifikace. Povrchové ochrany 
budou prováděny pomocí ručního nanášení vysokosušinových, popřípadě vodouředitelných 
nátěrových hmot vysokotlakou aplikační technikou systémem airless a to střednětlakou pistolí 
ve stříkací kabině na ocelové konstrukce a jiné kovové díly vyráběné v závodě. Roční nastříkaná 
plocha bude 60 000 m2. Spotřeba nátěrových hmot bude 7,5 tun/rok. Do stávající haly pak bude 
umístěno technologické zařízení zajišťující odmašťování kovových dílů a konstrukcí v odmašťovacích 
vanách přípravkem DURIDENA 3803 IT. Zároveň zde bude prováděno nanášení práškových barev 
v kabině a vytvrzování prášku ve vypalovací peci. Bude používána prášková lakovací kabina typ 
Majka 1618 a odmašťovací zařízení typu W 2007.4 s objemem nádrže odmašťovací lázně cca 2 000 l.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 12/2008 
Dokončení: 04/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Halenkov 
Katastrální území:  Halenkov, p.č. 103/8 
      

Oznamovatel:          

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Halenkov“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava 
kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav, 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK - Správa CHKO Beskydy) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).  
 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Halenkov“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• doplnit rozptylovou studii tak, aby bylo zřejmé, že zahrnuje i vstupní emise VOC z procesu 
nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot 

v dalším stupni projektové dokumentace doložit: 

• údaje o parametrech pracovního prostředí (předpokládané hodnoty fyzikálních 
a chemických faktorů) s ohledem na navrhovanou technologii, systém nakládání 
(včetně skladování) používaných chemických látek a přípravků, způsob zajištění 
zdroje pitné vody na řešených pracovištích včetně likvidace odpadních 
splaškových vod ze sanitárních zařízení 

• hlukové posouzení vlivu stacionárních zdrojů hluku spojených s provozem záměru 
na stávající hlukovou situaci v chráněném venkovním prostoru staveb okolní 
obytné zástavby  

• provedení měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb okolní obytné 
v rámci zkušebního provozu záměru 

• havarijní plán  

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 12.3.2009 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 12.3.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.3.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 12.3.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.3.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 18.3.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.3.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
• z hlediska vodního hospodářství upozorňuje na skutečnost, že se daný záměr nachází 

v CHOPAV Beskydy 



 

 3  
 
 

• z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že v loňském roce zahájil s žadatelem správní řízení 
k vydání závazného stanoviska a povolení k umístění stavby pro střední zdroj znečišťování 
ovzduší; řízení bylo 5. ledna 2009 přerušeno a žadatel byl vyzván, aby předložil stanovisko 
dle zákona č. 100/2001 Sb., odpovídající předložené žádosti.  

Toto povolení bude dále podmíněno těmito skutečnostmi: 

- k lakování na zdroji budou používány nátěrové hmoty bez obsahu těkavých organických látek 
klasifikovaných jako látky karcinogenní, mutagenní a toxické pro reprodukci označených R-
větou R45,R46,R49,R60,R61 a bez obsahu těkavých halogenových organických látek 
klasifikovaných R-větou R40 

- k lakování u práškové lakovny budou používány pouze výše uvedené nátěrové hmoty, 
vyplývající z odborného posudku č. 191/08 ze dne 20. 10.2008, vypracované autorizovanou 
osobou společností EKOME, spol. s r.o. Zlín – Malenovice, a spotřebou těchto nátěrových 
hmot do 10 kg/h na každou kabinu boxu 

- k lakování u kombinované lakovny budou používány pouze výše uvedené nátěrové hmoty 
s podílem VOC stejným či nižším než nátěrové hmoty uvedené v odborném posudku 
a spotřebou těchto nátěrových hmot do 10 kg/h 

- odsávání práškové lakovny nebude mít nižší výkon než 4 680 m3/h, dále pak odsávání 
kombinované lakovny nebude mít v pracovním procesu nižší výkon než 32 000 m3/h 
a v režimu sušení 5 000 m3 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ve svém vyjádření uvádí, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí a současně v rámci dalších stupňů 
projektové dokumentace požaduje doložit:  

• údaje o parametrech pracovního prostředí (předpokládané hodnoty fyzikálních 
a chemických faktorů) s ohledem na navrhovanou technologii, systém nakládání 
(včetně skladování) používaných chemických látek a přípravků, způsob zajištění 
zdroje pitné vody na řešených pracovištích včetně likvidace odpadních 
splaškových vod ze sanitárních zařízení 

• hlukové posouzení vlivu stacionárních zdrojů hluku spojených s provozem záměru 
na stávající hlukovou situaci v chráněném venkovním prostoru staveb okolní 
obytné zástavby pro doložení plnění hygienických limitů hluku stanovených § 11 
odst. 4 ve spojení s přílohou č. 3 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

Dále v rámci zkušebního provozu záměru požaduje: 

• provést měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb okolní obytné zástavby; toto 
měření musí být provedeno v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace 

• výsledky měření předložit KHS ZK se sídlem ve Zlíně k posouzení; při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb, bude KHS ZK 
požadovat provedení odpovídající protihluková opatření 

Povodí Moravy, s.p. konstatuje, že není nutné záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 
V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující 
se ke správě povodí. Především vypracování Havarijního plánu podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 
hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků a dalších výše 
uvedených závazků k ochraně povrchových a podzemních vod.  



 

 4  
 
 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření konstatuje, že v posuzovaném záměru byla 
použita odpovídající technologie BAT tedy,+ že odmašťování je prováděno pomocí alkalických 
přípravků (tj. bez obsahu VOC – těkavých org. látek) a lakování je realizováno pomocí práškových 
plastů a rozpouštědlových nátěrových hmot s nízkým podílem VOC.  

Zároveň poukazuje na to, že z předložené rozptylové studie není na první pohled zřejmé, zda 
zahrnuje i vstupní emise VOC z procesu nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot. ČIŽP Brno 
se tedy obrátila  v souvislosti s touto otázkou na zpracovatele rozptylové studie firmu EKOME, spol. 
s r.o. Zlín-Malenovice, která tuto otázku objasnila a uvedla, že předložená rozptylová studie zahrnuje 
i vstupní emise VOC z procesu nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot. ČIŽP Brno tedy uvedla, 
že k uvedenému záměru nemá připomínek za předpokladu, že rozptylová studie zahrnuje i vstupní 
emise VOC z procesu nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Povrchové ochrany 
ve výrobním závodě Halenkov“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčenou obec Halenkov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

TRENDIS  spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou  

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov  1080, 755 24  Vsetín 

 

Obec Halenkov, Halenkov 655, 75603 Halenkov  

 

ke zveřejnění 

 

 


